
 

 

                      

Z Á P I S 

z 9. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 19. 9. 2013 

 

  

Dne 19. 9. 2013 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost v bazénovém centru KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:00 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

 

Omluveni:                 Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, René Hromádka  

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   /  

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Mimořádné žádosti na rok 2013 

4. SC Start Karlovy Vary  

5. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček.  

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý  

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Mimořádné žádost na rok 2013 

 

Komise sportovní a tělovýchovy se zabývala mimořádnými žádostmi o dotace na rok 2013 a 

doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 1.512.000,- Kč takto: 

 

 Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary, o.s. – žádost o dotaci ve výši 719.950,- Kč na 

výměnu řídících jednotek nafukovací tenisové haly:  

 členové komise STv byli informováni o tom, že ohledně nutnosti provést výměnu 

řídících jednotek nafukovací tenisové haly proběhla na MM jednání – výsledkem 

jednání je, že tuto výměnu provede odbor majetku města  

 žádost o dotaci je tedy bezpředmětná a bude založena na OKŠT 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Komise STv se znovu zabývala žádostí o poskytnutí dotace subjektu Centrum pro mládež a 

alternativní sporty. Vzhledem k tomu, že akce již proběhla a měla velký úspěch, komise své 

předchnozí usnesení revokuje a navrhuje: 

 

 Centrum pro mládež a alternativní sporty – 5.000,- Kč na projekt Lázeňský masakr 

Karlovy Vary  

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Martin Petrisko – 5.000,- Kč na úhradu nákladů na přípravu v sezóně 2013  

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Ing. Václav Sebera, Ing. Vojtěch Seidl 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
 Základní škola jazyků – 0,- Kč na  plavání pro školní rok 2013/2014 

 tajemnice komise vyrozumí žadatele o tom, že dotace se poskytují na rok kalendářní, 

nikoliv na rok školní 

 termín pro podání žádosti o poskytnutí dotace na rok 2014 je  do 30.9.2013 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Sportovní klub LIAPOR Karlovy Vary – Doubí  – 0,- Kč na zajištění zahraničního 

soustředění A mužstva  

 tajemnice vyrozumí žadatele o tom, že komise STv se usnesla výše jmenované 

soustředění nepodpořit s tím, že v případě postupu A mužstva do finále extraligy a podání 

mimořádné žádosti, komise STv podpoří přidělení finančních prostředků na úhradu 

nákladů vzniklých při postupu do finále extraligy 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Základní škola Dukelských hrdinů Karlovy Vary, Moskevská 25,  příspěvková organizace  

– 0,- Kč na úhradu nákladů s plaváním žáků na podzim 2013 

 tajemnice komise vyrozumí žadatele o tom, že komise STv již  projekt „plavání žáků“ na 

rok 2013 podpořila částkou 10.000,- Kč  

 dotace se poskytují na kalendářní rok a nikoliv na rok školní, termín pro podání žádostí 

na rok 2014 je do 30. 9. 2013 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

V rezervě komise STv zbylo po tomto rozdělení 1.507.000,-Kč. 

 



 

 

Komise STv obdržela k vyjádření předběžnou žádost pana Jana Kubíčka, bytem Husova 741, 

Chodov  na podporu činnosti. K této žádosti komise STv zaujala následující stanovisko: 

 žadateli o dotaci nelze vyhovět, neboť nejsou splněny podmínky dle č. 4 odst. 1, 2 a 3 Zásad 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního  města Karlovy Vary (sídlo je mimo území 

Statutárního města Karlovy Vary, žadatel nepořádá konkrétní akci na území města Karlovy 

Vary a činnost žadatele není zaměřena na prezentaci Statutárního města Karlovy Vary ) 

 komise STv konstatovala, že žádosti by mohlo být vyhověno v případě, že sídlo žadatele by 

bylo ve městě Karlovy Vary 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. SC Start Karlovy Vary  

 

Pan Roman Maleček informoval členy komise o proběhlém jednání se zástupcem subjektu SC Start 

panem Petrem Vukliševičem, který žádá o navýšení dotace na rok 2013 na celkovou částku 

500.000,- Kč.  

Na základě návrhů komise STv byla subjektu SC Start Karlovy Vary přidělena dotace na rok 2013 

v celkové výši 235.000,- Kč ( 35.000,- Kč z grantů a 200.000,- Kč z výtěžků loterií a sázek).  

 

Komise STv se usnesla, nedoporučit  navýšení dotace na rok 2013 na celkovou částku 500.000,- Kč 

pro subjekt SC Start Karlovy Vary.  

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát,  

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Různé 

 

 Pan Roman Maleček informoval členy komise o připravovaném rozpočtu na rok 2014. 

Předběžný návrh rozpočtu počítá se snížem výdajů oproti roku 2013 min. o 15%. Toto 

snížení se týká všech výdajů města, tudíž i finančních prostředků, které rozděluje komise 

STv. O rozpočtu na rok 2014 nadále probíhají jednání.  

 Tajemnice komise informovala členy o příjmu z výtěžku loterií a sázek. K dnešnímu dni na 

účet města z „hazardu“ přišlo 41 mil. Kč. Do rozpočtu města byla pro letošní rok zapojena 

částka 40 mil. Kč. Dále pak byla přidělena dotace pro HC Energii ve výši 6 mil. Kč. Pro 

převod finančních prostředků z „hazardu“ do rezervy komise STv prozatím nejsou žádné 

prostředky. 

 Tajemnice komise informovala členy komise o tom, že bude zřízeno další uložiště dat pro 

potřeby komise STv, kde budou uloženy všechny žádosti o dotace na rok 2014. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Návštěvy sportovních klubů: 

 pan Karafiát informoval členy komise o svých návštěvách sportovních klubů a předal 

jednotlivé zápisy z návštěv (Karlovarský šachklub Tietz, Šachový klub K.V., TJ Karlovy 

Vary – Tašovice, Kroketový klub K.V.) 

 tajemnice komise informovala o tom, že obdržela od pana René Hromádky zápis 

z návštěvy Volejbalového klubu Karlovy Vary  

 zápisy z návštěv zavěsí tajemnice komise na uložiště dat 

 členové komise se dohodli, že na příštím jednání provedou další kontrolu již proběhlých 

návštěv. 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 17. 10. 2013 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 1812/73, 

v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 23. 9. 2013 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                _______________ 
               

                        

 

                                     _______________ 
                                                                      Roman Maleček 

                                                                                                                               předseda komise 


